

Kurzprotokoll über die Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Verkehr am 25.10.2016

Vorsitzender:		
Schriftführerin:		

- Öffentlich -

TOP 1

Unterstützende Erklärung zum Klimaschutzpakt

Vorlage: 2016/173

Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr stimmt der Unterzeichnung der individualisierten unterstützenden Erklärung zum Klimaschutzpakt **einstimmig** zu.

TOP 2

Förderprogramm Radverkehr 2017

Vorlage: 2016/176

- Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr beschließt einstimmig, die unter II.1 dargestellten Maßnahmen mit einem finanziellen Volumen in Höhe von 86.707,23 € entsprechend den durch den Kreistag verabschiedeten Förderrichtlinien zu bezuschussen.
- 2. Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr beschließt außerdem, die Richtlinien des Landkreises Göppingen zur Förderung von Radverkehrsmaßnahmen in Baulast der Gemeinden vom 24.09.2013 unter Punkt 3 Antragsverfahren wie folgt zu ändern:

"Die Maßnahmen zur Förderung sind beim Landratsamt Göppingen jeweils bis zum 30. September für das Folgejahr schriftlich anzumelden."

TOP 3

Fahrplankonzept Spätverkehre Modellprojekt Geislingen

Vorlage: 2016/177

Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr fasst einstimmig folgenden Beschluss:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt, das vorliegende Fahrplankonzept in Zusammenarbeit mit den Busunternehmen und Filsland umzusetzen.
- 2. Der Landkreis stellt die erforderlichen Mittel für die zusätzlich zu bestellenden Betriebsleistungen und das Marketingkonzept zur Verfügung.

TOP 4

Umsetzung der Grüngutkonzeption; Einrichtung von Grüngutplätzen

Vorlage: 2016/171

Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr fasst einstimmig folgenden Beschluss:

Die ausgeschriebenen Leistungen werden wie folgt vergeben:

- Ausbau des Grüngutplatzes Göppingen-Rossbachstraße (Los 1) an die Firma L. Weiss GmbH & Co. KG,
- Ausbau des Grüngutplatzes Eislingen (Los 2) an die Firma K. Gansloser GmbH,
- Errichtung des Grüngutplatzes Schlat (Los 3) an die Firma L. Weiss GmbH & Co. KG.
- Errichtung des Grüngutplatzes Heiningen (Los 4) an die Firma L. Weiss GmbH & Co. KG.
- Errichtung des Grüngutplatzes Hattenhofen (Los 5) an die Firma G. Moll GmbH & Co. KG,
- Errichtung des Wertstoffhofs/ Grüngutsammelplatzes Börtlingen (Los 6) an die Firma C. Rossaro GmbH & Co. KG.
- Errichtung der Zaunanlagen in Schlat, Heiningen, Hattenhofen und Börtlingen (Los 7) an die Firma Draht-Buhr GmbH & Co. KG.

TOP 5 Bekanntgabe nichtöffentlicher Beschlüsse

Vors. LR Wolff gibt folgenden in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Verkehr am 27.09.2016

nichtöffentlich gefassten Beschluss bekannt:

(Wieder-)bestellung von Naturschutzbeauftragten

1. Herr Fritz Wallenwein wird für die Zeit vom 01.10.2016 bis 30.09.2021 zum Naturschutzbeauftragten wiederbestellt.

- 2. Herr Dr. Klaus Fischer wird für die Zeit vom 01.10.2016 bis 30.09.2021 zum Naturschutzbeauftragten wiederbestellt.
- 3. Herr Kai Struppek wird für die Zeit vom 01.10.2016 bis zum 30.09.2021 zum Naturschutzbeauftragten bestellt.

TOP 6

Verschiedenes

- 1. Information zum Ausschreibungsergebnis Dynamische Fahrgastinformation
- 2. Information zum Fahrradjubiläum 2017
- 3. Auswirkungen der Fahrplanumstellung der Dt. Bahn AG auf den Schülerverkehr